TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG

BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***

Số:  79  /TB-ĐTN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 19 tháng  10 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tham gia Hội nghị Báo cáo viên - Tuyên truyền viên

Lần 4 - Năm 2017
Căn cứ thông báo số 14-TB/TĐTN-TG ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức Hội nghị Báo cáo viên - Tuyên truyền viên Lần 4 - Năm 2017. Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo về việc tham gia Hội nghị Báo cáo viên - Tuyên truyền viên lần 4 - Năm 2017, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, ngày  20, 21/10/2017 (thứ sáu và thứ bảy).

- Buổi sáng: Từ lúc 7 giờ 30 đến 11 giờ 30.

- Buổi chiều: Từ 13 giờ 00 đến 16 giờ 30.

2. Địa điểm: Hội trường Nhà hát - Công viên Văn hóa Thanh Lễ.

3. Nội dung:
3.1. Ngày 20/10/2017

- Buổi sáng:

+ Thông báo kết quả Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Dương lần thứ X, nhiệm kỳ 2017 - 2022;

+ Triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bình Dương lần thứ X, nhiệm kỳ 2017 - 2022.
+ Định hướng trọng tâm công tác tuyên truyền, giáo dục của Đoàn trong quý 4/2017;

+ Triển khai tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 105-KH/TĐTN-TG, ngày 06/8/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TWĐTN của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về việc “Tăng cường rèn luyện tác phong, thực hiện lề lối công tác của cán bộ Đoàn” giai đoạn 2015 – 2017;

+ Quán triệt Kế hoạch số 472-KH/TĐTN-VP, ngày 27/7/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc thực hiện Kết luận số 81-KL/TU, ngày 23/02/2017 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa X về “Thực trạng và giải pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội trong tình hình mới”;

- Buổi chiều: Hướng dẫn quy trình lập dự toán, quản lý, sử dụng kinh phí cho tổ chức Đoàn từ nguồn ngân sách và xã hội hóa.

- Thành phần triệu tập:

+ Ban Thường vụ Thành Đoàn;

+ Bí thư và Phó Bí thư Đoàn thanh niên các cơ sở đoàn trực thuộc Thành đoàn.
3.2. Ngày 21/10/2017:

- Nội dung: Tập huấn lực lượng nòng cốt chính trị của Đoàn và đội ngũ cốt cán trong thanh niên dân tộc thiểu số và thanh niên tín đồ tôn giáo tỉnh Bình Dương năm 2017.

- Địa điểm: Hội trường Nhà hát - Công viên Văn hóa Thanh Lễ.

- Thành phần triệu tập:
+ Bí thư và Phó Bí thư Đoàn thanh niên các cơ sở đoàn trực thuộc Thành đoàn.
+ Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHTN, Cán bộ Đề án phường; Chi hội trưởng các chi Hội thanh niên dân tộc, tôn giáo trên địa bàn thành phố.

+ Lực lượng cốt cán trong thanh niên dân tộc thiểu số và tín đồ tôn giáo; lực lượng nòng cốt chính trị của đoàn phường.
Trên đây thông báo về việc tham gia Hội nghị Báo cáo viên - Tuyên truyền viên lần 4 - Năm 2017. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn: BTG, Ban TCKT (b/c);

- Thành ủy: Ban Tuyên giáo (b/c);
- 37 cơ sở Đoàn trực thuộc (t/h);

- TTr Thành Đoàn (groupmail);

- Lưu, VT.

D:\THANHDOAN\huy\nam 2017\thong bao\THONG BAO THAM GIA  BCV TTV - 2017.doc
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Minh Huy

2